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Klasa 5a, 5b, 5c 

Temat: Porównanie czasów teraźniejszych Present Simple i Present Continuous.

Dziękuję wszystkim, którzy przesłali mi notatki z zadaniemJ 

Dziś na początku krótka powtórka z ostatniej lekcji. Przetłumaczcie poniższe zdania.

1. My sister always daydreams at school. 

2. I am reading a book about a brilliant hero. 

3. Don’t worry! Your team is winning the match. 

Prześlijcie mi zdjęcia na Teams.

Teraz coś poważniejszego. GramatykaL

Porównanie dwóch czasów teraźniejszych. Znacie te czasy, jeden z nich to Present Simple – ten, 

który opisuje czynności regularne, powtarzające się. W zdaniach używamy przysłówków 

częstotliwości (always, never, sometimes…) oraz zwrotów typu every day, every week, twice a 

year…Charakterystyczne dla tego czasu jest dodawanie końcówki –s do czasownika w trzeciej 

osobie, np. She plays football after school. W zaprzeczeniach używamy don’t, doesn’t, a w 

pytaniach zaczynamy od Do…, Does…?

Przykłady zdań:

I iron my clothes every day – Ja prasuje moje ubrania każdego dnia.

I don’t iron my clothes every day – Ja nie prasuje swoich ubrań każdego dnia.

Do I iron my clothes every day? – Czy ja prasuję moje ubrania każdego dnia?

He usually walks the dog. – On zwykle wyprowadza psa na spacer.

He doesn’t usually walk the dog. – On zwykle nie wyprowadza psa na spacer.

Does he usually walk the dog? – Czy on zwykle wyprowadza psa na spacer?



Jeżeli znajdziecie w powyższych zdaniach któreś z zielonych słów , to znaczy, że musi to być czas 

Present Simple. I faktycznie, są tam takie słowa – podkreślę je.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Drugi czas to Present Continouos, czyli ten, o którym zaczęliśmy się uczyć w dziale 5. Stosujemy 

ten czas, by opisać, co się dzieje teraz, w tym momencie, dziś w tym tygodniu…

I własnie te zwroty możemy znaleźć w zdaniach, szczególnie na końcu – now, at the moment, 

today, this week. Poza tym w zdaniach musi znależć się casownik być (am, is, are) oraz czasownik z

końcówką – ing. Zaprzeczamy poprzez dodanie not do czasownika być, a w skrócie jest to ‘m not, 

isn’t, aren’t. Natomiast w pytaniach rozpoczynamy od czasownika być: Is she…..?, Are you…..? 

itp.

Przykłady zdań:

They are watching a film now. – Oni oglądają film teraz.

They aren’t watching the film now. – Oni nie oglądają filmu teraz.

Are they watching a film now? – Czy oni oglądają film teraz?

Nina is singing a song at the moment. – Nina śpiewa piosenkę w tym momencie.

Nina isn’t singing a song at the moment. – Nina nie śpiewa piosenki w tym momencie.

Is Nina singing a song at the moment? – Ćzy Nina śpiewa piosenkę w tym momencie?

Znowu podkreślę wam ”zielone” słówka, charakterystyczne dla Continuousa.

Podpowiedź! Jeśli musicie wybrać odpowiedni czas, wystarczy, że spojrzycie na zdanie i 

znajdziecie któreś z “zielonych” zwrotów. Potem zdecydujcie, do którego czasu pasuje dany zwrot i

gotoweJ Dla ułatwienia wrzucę Wam wszystko do tabelki

Present Simple Present Continouos

always, usually, often, sometimes, hardly 

ever, never

 

now, right now, at the moment, today, tonight, 

this week, this month…



every day, once a week, twice a month…

przeczenia – don’, doesn’t

pytania – Do…., Does….

He, She, It + czasownik z końcówką –s

My dad usually goes to work by car. – Mój 

tata zwykle jeździ do pracy autem. 

Look!, Watch!

przeczenia – ‘m not, isn’t aren’t

pytania – Am I …, Is he…. Are you…..

My dad is going to work by bus this week. –

Mój tata jeździ do pracy autobusem w tym 

tygodniu. ( Auto sie zepsuło, więc jest u 

mechanika – wyjątkowo w tym tygodniu tata 

jeździ autobusem do pracy)

Dla jeszcze lepszego zrozumienia obejrzyjcie sobie film:

https://www.youtube.com/watch?v=HHbb_4ymDVM

Pod tematem przerysujcie tabelę, a następnie otwórzcie podręczniki na str. 64, znajdźcie w 

komiksie 2 zdania w czasie Present Simple i 2 zdania w czasie Present Contonuous. Zapisz te 

zdania w zeszycie.

Narazie tyle. GoodbyeJ

https://www.youtube.com/watch?v=HHbb_4ymDVM

